
Brasília, 3 de junho de
2024

BGP - Publicado em 03/06/2024 - Ano 8 Edição 6.1 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 401, de 29 de maio de 2024

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário Oficial da União,
Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página 01, RESOLVE:

 

Art. 1º DELEGAR COMPETÊNCIA aos servidores abaixo relacionados para atuarem como Fiscais no Contrato
nº 022/2024, referente ao Processo Administrativo nº 23223.000124/2024-51 - contratação de serviços comuns
de agenciamento de viagens com fornecimento de passagens aéreas nacionais/internacionais e passagens
rodoviárias, incluindo emissão, remarcação, cancelamento, reembolso, seguro viagem e serviços correlatos, para
atender as demandas do IF Sudeste MG, Contratação 158123 - 28/2024, empresa: Cerrado Viagens Ltda., a partir
de 19-03-2024 até o final da vigência contratual, conforme a seguir:

 

Servidor(a) Siape Atribuição Representatividade

Paulo Ubiratan de Oliveira Rodrigues 183**** Fiscal Técnico Titular

Campus Barbacena

Jonathas Raul dos Santos Souza 300**** Fiscal Técnico Substituto

Marcos Vinícius Morais Nangino 300**** Fiscal Técnico Titular

Campus Avançado Bom Sucesso

Rafael Henrique Rampanelli 242**** Fiscal Técnico Substituto

Leandro da Motta Borges 145**** Fiscal Técnico Titular

Campus Avançado Cataguases

Pedro Paulo Lacerda Sales 176**** Fiscal Técnico Substituto

Dely do Carmo Neves 192**** Fiscal Técnico Titular

Campus Juiz de Fora

Abel Arbex Acaui 168**** Fiscal Técnico Substituto

Érika Cristiane da Silva Santos 105**** Fiscal Técnica Titular

Campus Manhuaçu

Luan Rafael Emerick da Silva 102**** Fiscal Técnico Substituto

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/268756 1/2



Leonardo Mariquito Coelho 165**** Fiscal Técnico Titular

Campus Muriaé

Mariana Soares Castro 240**** Fiscal Técnica Substituta

Bruno Cezar Amorim de Castro 187**** Fiscal Técnico Titular

Reitoria

Liliana do Nascimento 212**** Fiscal Técnica Substituta

Ayres Nogueira Corrêa 167**** Fiscal Técnico Titular

Campus Rio Pomba

Leilimar Duarte Rodrigues 256**** Fiscal Técnica Substituta

Wanderson Cassaro 115**** Fiscal Técnico Titular

Campus Santos Dumont

Douglas Nascimento Zancanella 185**** Fiscal Técnico Substituto

César Augusto Neves 213**** Fiscal Técnico Titular

Campus São João del-Rei

Rejane Aparecida Miranda Ribeiro 188**** Fiscal Técnica Substituta

Paulo Lourenço da Silva 191**** Fiscal Técnico Titular

Campus Avançado Ubá

Eduardo Pereira da Rocha 174**** Fiscal Técnico Substituto

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/268756

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/268756 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/268756

